
PRO TIBET 2008  
 

 
OSTRAVA  

KDY   HOD MÍSTO  VYSTUPUJÍCÍ + NÁZEV  

3.3. 
- 31.3. 

po 18.00 Dům kultury města Ostravy - Galerie, 
28. října 124  

„M.O.S.T. do Malého Tibetu“ - vernisáž výstavy fotografií 

4.3. út 17.00 Knihovna města Ostravy, 28. října 2 – u 
Sýkorova mostu 

Jigme Tenzin - beseda o životě v exilu  

5.3. st 17.00 Galerie Budoucnost - Medium Soft, 
Cihelní 14  

Ing. Oldřich Bubák „Doteky konců světa“ - vernisáž výstavy 
fotografií 

6.3. 
- 31.3 

čt 14.10 
16.00 

Ostravská univerzita - FF, Čs. Legií 7, 
E24 + děkanát FF 

Ing. Leopold Sulovský „Tibet nejsou jen hory..." – přednáška + 
 od 16:00 vernisáž fotografií  

7.3. pá 18.00 Burfi – vegetariánská restaurace, 
Vojanova 1a – Černá louka Irena a Vojtěch Havlovi – koncert hudby ticha 

9.3. ne 18.00 Klub Templ, Stodolní 22 „Koncert pro Tibet“ – Lobsang (Tibet) - tradiční loutna damňen / 
Mohsin Mortaba (Bangladéš) - indické rágy / Kacu! (Brno) 

10.3. po 15.00 Ulice 28. října 49 - u hotelu Imperial Malování tibetské vlajky  

11.3. út 18.00 Centrum - Harmonie – KD Jízdárna, Na 
Jízdárně 18  

Jana Neboráková „Kmotrovství na dálku a buddhistické kláštery 
v Ladaku“ - přednáška s projekcí  

12.3. st 18.00 Klub Atlantik, Čs. Legií 7  Ing. Oldřich Bubák „Království Lo – Mustang – zapomenuté 
tibetské království“ – beseda s projekcí 

13.3. čt 18.00 Klub Atlantik, Čs. Legií 7  Stanislav Penc „Co můžeme udělat my pro Tibet " – přednáška o 
aktivismu, lid.právech a ekologii v Tibetu 

14.3. pá 19.00 Klub Atlantik, Čs. Legií 7  Jan Matuška „Kulturní a humanitní odkaz tibetského buddhismu“ – 
přednáška 

15.3. so 17.00 Dobrá čajovna DKMO, 28. října 128  Magda Nováková „Tibetem na korbě náklaďáku“ - beseda 
s projekcí 

16.3. ne 17.00 Čajovna u Sýkorova mostu, 28. října 2  Vladimír Polák – čtení 



17.3.  po  18.00  Klub Atlantik, Čs. Legií 7  PhDr. Zuzana Ondomišiová „Současné proměny Tibetu“ – 
přednáška přední české tibetoložky s projekcí  

17.3.  po  18.00  Centrum BDC, Dobrovského 5, Přívoz  Promítání filmů „Buddhistický Ladak“ a „Buddhismus na střeše 
světa“ / poté vedená meditace  

18.3.  út  18.00  Centrum BDC, Dobrovského 5, Přívoz  Promítání dokumentu „Čína, neuchopitelný Tibet“ / poté vedená 
meditace  

19.3.  st  10-
17.30  

Centrum BDC, Dobrovského 5, Přívoz  Den otevřených dveří Centra buddhismu Diamantové cesty  

19.3.  st  18.00  Centrum BDC, Dobrovského 5, Přívoz  Jan Matuška „Práce s emocemi“ - veřejná přednáška  

19.3.  st  19.00  Minikino kavárna, Kostelní 3  Dokumentární filmy: „Dítě, které unesli Tibetu“, „Útěk přes 
Himálaj“, „Na druhé straně Himálaje“ 

20.3.  čt  18.00  Centrum BDC, Dobrovského 5, Přívoz  Promítání filmu „Journey through Bhutan“ / poté vedená meditace  

20.3.  čt  19.00  Minikino kavárna, Kostelní 3  Film: „Poutníci a kouzelníci“ 

21.3.  pá  19.00  Minikino kavárna, Kostelní 3  Film: „Snění o Lhase“ 

21.3.  pá  18.00  Centrum BDC, Dobrovského 5, Přívoz  Promítání dokumentu „Diamantovou cestou“ / poté vedená 
meditace  

22.3. so  17.00  Ostravská univerzita – PdF, 
Českobratrská 16, aula 

Lama Čhöphel  „Soucit a moudrost“ přednáška buddhistického 
mnicha působícího v Maďarsku  

25.3. út 18.00 Čajovna U Zlaté rybky, Na Svobodě 
3139/1, Ostrava - Martinov 

Film: „Solní muži Tibetu“ + panák čaje zdarma  

27.3. čt 18.00 Čajovna u Čajového skřítka, 
Heyrovského 1725, Ostrava - Poruba  

Psaní dopisů za lidská práva v souvislosti s OH 2008 + bubnování 
pro Tibet   

28.3. pá 18.00 Nová Akropolis, 28. října 8 – u Sýkorova 
mostu Bardo thödol - tibetská kniha mrtvých 

30.3. ne 17.00 Čajovna Šambala, Ostrčilova 11 Společné miskování + modlitba a meditace za Tibet 

 

 



Doprovodné akce:  

 21.2. - 
31.3.   

    Centrum - Harmonie – KD Jízdárna, 
Na Jízdárně 18  

Tibet, Tibet !  výstava fotografií + den otevřených dveří 

7.3. 
- 9.3. 

pá 
- ne 

18.00 DDM Čtyřlístek, Ostrava - Plesná  Karel Nejedlý „Seminář na rozvoj intuice“  

 
   
FRÝDEK MÍSTEK  
1.3.  so  18.00 Dobrá čajovna – ul. Hluboká 64 Skupina alikvotního zpěvu „Za hranicemi ticha“  

7.3.  pá  18.00 Dobrá čajovna – ul. Hluboká 64 Projekce dokumentárních filmů: “Dítě, které unesli Tibetu, Útěk přes Himálaj, 
Na druhé straně Himálaje“ 

10.3.  po  18.00 Dobrá čajovna – ul. Hluboká 64 Večer pro Tibet – Lobsang (Tibet) - koncert na tradiční loutnu damňen + 
promítání fotografií o Ladaku s doprovodem na sitár - Vladimír Galusek 

14.3.  pá  18.00 Dobrá čajovna – ul. Hluboká 64 Stanislav Penc „Co můžeme udělat my pro Tibet " – přednáška o aktivismu, 
lid.právech a ekologii v Tibetu 

17.3. po 18.00 Místecká knihova – Modrý 
salónek, Hlavní 111 

Jan Matuška „Buddhismus v běžném životě“ – přednáška  

21.3.  pá  18.00 Dobrá čajovna – ul. Hluboká 64 Petr Ďásek „M.O.S.T. do Malého Tibetu“ - beseda o Ladaku a projektu 
„Kmotrovství na dálku“  

24.3.  po  18.00 Dobrá čajovna – ul. Hluboká 64 Filmy I.+V.Havlových: „Kumbhaméla, Puškar, Agni + V Lese“ 

28.3.  pá  18.00 Dobrá čajovna – ul. Hluboká 64 Filmy V. Poltikoviče:  „Dotek z druhého břehu, Neviditelné světy“ 

   
 
OPAVA  
1. - 31.3.        Galerie u Jakoba, Dolní náměstí 13 Jana Neboráková „Malý Tibet – s hlavou v oblacích“ –  výstava 

fotografií 

11.3.  út  18.30 Galerie u Jakoba, Dolní náměstí 13 Ing. Oldřich Bubák „Království Lo – Mustang – zapomenuté 
tibetské království“ – beseda s projekcí 

18.3.  út  18.00 Galerie u Jakoba, Dolní náměstí 13 Jigme Tenzin – beseda s tibetským exulantem  

25.3.  út  18.00 Galerie u Jakoba, Dolní náměstí 13 MUDr. Libor Chvíla „Diagnóza Himáláje" – přednáška s projekcí 



 
NOVÝ JIČÍN 
 
8.3.  so  19.00 Čajovna Archa, Husova 2 Irena a Vojtěch Havlovi – koncert hudby ticha, +  film „Puškar“ 

10.3. po 18.00 Čajovna Archa, Husova 2 Film : „Solní muži Tibetu“ 

11.3. út 18.00 Čajovna Archa, Husova 2 Jigme Tenzin - beseda o životě v exilu + film „Dalajlama - síla pravdy“ 

12.3. st 18.00 Čajovna Archa, Husova 2 Dokumentární filmy: „Dítě, které unesli Tibetu“, „Útěk přes Himálaj“, „Na 
druhé straně Himálaje“ 

13.3. čt 18.00 Čajovna Archa, Husova 2 Film : „Poutníci a kouzelníci“ + dokument „Tibet - ztracení lidé“ 

ORLOVÁ  

7.3. pá 18.00 Klub Futra, Osvobození 797 Petr Ďásek „M.O.S.T. pro Malý Tibet“ - beseda s projekcí 

8.3. so  18.00 Klub Futra, Osvobození 797 Koncert pro Tibet – Eye for an Eye (PL/hc punk) + Innoxia corpora        
(punk ze Zubří) + Whitman (PL/punkrock)  

10.3. po  14.00 Klub Futra, Osvobození 797 Malování tibetské vlajky – barevné křídy s sebou ! 

PŘEROV  

6.3. čt  18.00 Čajovna Taškent, Velká Dlážka 6 Dokumentární filmy: „Dítě, které unesli Tibetu“, „Útěk přes Himálaj“, „Na 
druhé straně Himálaje“ 

8.3. so  18.00 Čajovna Taškent, Velká Dlážka 6 Petr Ďásek „M.O.S.T. pro Malý Tibet“ - přednáška s projekcí                            
+ film „Poutníci a kouzelníci“ 

9.3. ne  18.00 Čajovna Taškent, Velká Dlážka 6 Irena a Vojtěch Havlovi - koncert + film "Dalajlama - síla pravdy" 

 


